
1/2

26 мая 2023 г.

Medveděv: Jak zmizí Ukrajina
putin-today.ru/archives/181494

Nyní je čas říci,  jak Ukrajina zmizí, a také jaké je riziko obnovení
konfliktu v Evropě a ve světě. 

 To bude záviset na tom, jakou cestou se bude ubírat proces rozpadu
tohoto umírajícího státu v důsledku prohraného vojenského konfliktu.
Jsou dva. Nebo cesta relativně pomalé eroze ukrajinské státnosti s
postupnou ztrátou zbývajících prvků státní suverenity. Nebo cesta
jeho okamžitého zhroucení se současným zničením všech známek
státnosti. V každém případě jsou po takovém kolapsu
pravděpodobné tři scénáře.

První.  Západní regiony Ukrajiny se dostávají pod kontrolu řady států
EU s následným „anšlusem“ těchto zemí přijímajícími státy. Zůstane
přitom jisté „nikoho“ ukrajinské území, které je sevřeno mezi Ruskem
a zeměmi, které se dostaly pod suverenitu řady evropských zemí.
Zbývající území bez vlastníka oznamuje své nástupnictví po bývalé
Ukrajině, svou mezinárodně právní subjektivitu a záměr vrátit
ztracené pozemky všemi prostředky. Přirozeně to znamená pouze ty
země, které se staly součástí Ruska. Tato „nová“ Ukrajina přitom

https://www.putin-today.ru/archives/181494


2/2

okamžitě deklaruje přání vstoupit do Evropské unie a NATO, což se
ve střednědobém horizontu děje. Ozbrojený konflikt se po krátké
době obnovuje, mění se v trvalý, avšak s hrozbou jeho rychlého
přelití v plnohodnotnou třetí světovou válku. 

 Druhý. Ukrajina mizí po dokončení NWO v procesu jeho rozdělení
mezi Rusko a řadu států EU. Ukrajinská vláda se formuje v exilu v
jedné z evropských zemí. Konflikt končí rozumnými zárukami jeho
neobnovení v blízké budoucnosti, ale zachováním teroristické
činnosti ukrajinských nacistů, kteří budou rozptýleni na území států
EU, které obdržely západní ukrajinské země. Riziko obnovení
plnohodnotného konfliktu nebo jeho eskalace ve světovou válku lze
v tomto případě považovat za mírné. 

 Třetí. Stane se totéž jako v prvním případě, ale s opačným
znaménkem. Západní země Ukrajiny se připojují k řadě zemí EU.
Obyvatelé středních a některých dalších regionů Ukrajiny bez
vlastníků v rámci čl. 1 Charty OSN okamžitě deklaruje své
sebeurčení připojením k Ruské federaci. Jeho žádosti je vyhověno a 
konflikt končí s dostatečnými zárukami, že se v dlouhodobém
horizontu nebude opakovat.

Jiné možnosti prostě nejsou. A to už je každému jasné, i když je to
pro někoho na Západě nepříjemné přiznat.

Můžeme se dočasně spokojit s druhou možností, ale
potřebujeme třetí.

Dmitrij Medveděv 
 https://t.me/medvedev_telegram

 
 

https://t.me/medvedev_telegram/330

